[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2023 № 270
р.п. Советское
Об образовании и определении схемы избирательных округов на территории Советского муниципального образования

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 и статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 7 Закона Саратовской области от 31.10.2005 № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Советского муниципального образования два многомандатных избирательных округа № 1 и № 2 по подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов Советского муниципального образования.

2. Определить схему многомандатных избирательных округов по подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов Советского муниципального образования:

	Наименование и номер избирательного округа
	Количество избирателей (чел.)
	Границы избирательного округа

(наименование населенного пункта и наименование улиц)
	Номера жилых домов

(количество депутатских мандатов)

	Многомандатный избирательный округ Советского муниципального образования № 1
	1156
	р.п. Советское, улицы:

Аткарская, Верхняя, Вольская, Горького, Калинина, Клубная, Колхозная, Коммунистическая, Комсомольская, Кооперативная, Красноармейская, Ленина, Набережная, Надречная, Новая, Октябрьская, Первомайская,
пер. Мирный, Пионерская, Подгорная, Рабочая, Садовая, Саратовская, Советская, Степная, Транспортная, Чапаева, Чернышевского, Швейная, 2-я Надречная, 50 лет Пионерии.
	Полностью

(5 мандатов)

	Многомандатный избирательный округ Советского муниципального образования № 2
	1015
	р.п. Советское, улицы:
Больничная, Гагарина, Губаревича, Дружбы, Интернациональная, Кирова, Крупской, Мельничная, Мира, Мичурина, Молодежная, Олимпийская, Полевая, Свердлова, Северная,  Строителей, Суворова, Тихая, Урицкого, Чкалова, Юбилейная.
	Полностью

(5 мандатов)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Советского

муниципального образования

 С.Н. Новиков